
Monitor Polski Nr 57 - 1054 - Poz. 522 i 523 

13 października 1996 r., daje prawo do uzyskania 
w Urzędzie Patentowym Rzeczypospolitej Polskiej, 
zwanym dalej "Urzędem Patentowym", patentu na 
wynalazek lub prawa ochronnego na wzór uźytkowy 
z pierwszeństwem według daty ich wystawienia na 
tych targach w wymienionym wyżej okresie. 

2. Wystawienie wzoru zdobniczego na targach 
określonych w ust. 1 daje prawo do uzyskania w Urzę­
dzie Patentowym rejestracji wzoru zdobniczego 
z pierwszeństwem według daty jego wystawienia. 

3. Zamieszczenie znaku towarowego na towarze 
wystawionym na targach określonych w ust. 1 daje 
prawo do uzyskania rejestracji znaku towarowego 
z pierwszeństwem według daty wystawienia towaru. 

§ 2. 1. Przyznanie pierwszeństwa w przypadkach, 
o których mowa w § 1 ust. 1, następuje z zachowaniem 
warunków określonych w § 15 zarządzenia Prezesa 
Urzędu Patentowego Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 
23 marca 1993 r. w sprawie ochrony wynalazków i wzo­
rów użytkowych (Monitor Polski Nr 18, poz. 179) oraz 
w § 1 ust. 2 załącznika do tego zarządzenia. 

2. Przyznanie pierwszeństwa w przypadkach, 
o których mowa w § 1 ust. 2, następuje z zachowa­
niem warunków określonych w rozporządzeniu Preze­
sa Rady Ministrów z dnia 22 maja 1963 r. w sprawie 
pierwszeństwa do uzyskania patentu na wynalazek al­
bo rejestracji wzoru użytkowego, wzoru zdobniczego 
lub znaku towarowego w przypadkach wystawienia 
wynalazku i wzoru na wystawie publicznej w Polsce 
lub za granicą albo zamieszczenia znaku towarowego 
na towarze wystawionym na takiej wystawie (Dz. U. 
Nr 23, poz. 133, z 1972 r. Nr 54, poz. 351 i z 1985 r. 
Nr 33, poz. 147). 

3. Przyznanie pierwszeństwa w przypadkach, o któ­
rych mowa w § 1 ust. 3, następuje z zachowaniem wa­
runków określonych w § 12 i 13 zarządzenia Prezesa 
Urzędu Patentowego Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 
9 września 1992 r. w sprawie ochrony znaków towaro­
wych (Monitor Polski Nr 31, poz. 217). 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia. 

Prezes Urzędu Patentowego Rzeczypospolitej Polskiej: 
W. Kotarba 

523 

ZARZĄDZENIE PREZESA URZĘDU PATENTOWEGO RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

z dnia 2 września 1996 r. 

w sprawie pierwszeństwa do uzyskania patentu na wynalazek, prawa ochronnego na wzór użytkowy, prawa 
z rejestracji wzoru zdobniczego oraz prawa z rejestracji znaku towarowego, w razie wystawienia wynalazku 
lub wzoru na Międzynarodowych Targach Rowerowych BICYKL w roku 1996 albo w razie zamieszczenia zna-

ku towarowego na towarze wystawionym na tych targach w roku 1996. 

Na podstawie art. 24 ust. 2 i art. 82 ustawy z dnia 19 
października 1972 r. o wynalazczości (Dz. U. z 1993 r. 
Nr 26, poz. 117), art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 3 ustawy z dnia 
31 stycznia 1985 r. o znakach towarowych (Dz. U. Nr 5, 
poz. 17, z 1989 r. Nr 35, poz. 192, z 1993 r. Nr 10, poz. 46 
oraz z 1994 r. Nr 74, poz. 331), w związku z § 11 rozpo­
rządzenia Rady Ministrów z dnia 29 stycznia 1963 r. 
w sprawie ochrony wzorów zdobniczych (Dz. U. Nr 8, 
poz. 45) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Wystawienie wynalazku lub wzoru użytkowe­
go w Poznaniu w Polsce na Międzynarodowych Tar­
gach Rowerowych BICYKL, odbywających się w okre­
sie od dnia 19 października do dnia 22 października 
1996 r., daje prawo do uzyskania w Urzędzie Patento­
wym Rzeczypospolitej Polskiej, zwanym dalej "Urzę­
dem Patentowym", patentu na wynalazek lub prawa 
ochronnego na wzór użytkowy z pierwszeństwem we­
dług daty ich wystawienia na tych targach w wymie­
nionym wyżej okresie. 

2. Wystawienie wzoru zdobniczego na targach 
określonych w ust. 1 daje prawo do uzyskania w Urzę-

dzie Patentowym rejestracji wzoru zdobniczego 
z pierwszeństwem według daty jego wystawienia. 

3. Zamieszczenie znaku towarowego na towarze 
wystawionym na targach określonych w ust. 1 daje 
prawo do uzyskania rejestracji znaku towarowego 
z pierwszeństwem według daty wystawienia towa­
ru. 

§ 2. 1. Przyznanie pierwszeństwa w przypadkach, 
o których mowa w § 1 ust. 1, następuje z zachowaniem 
warunków określonych w § 15 zarządzenia Prezesa 
Urzędu Patentowego Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 
23 marca 1993 r. w sprawie ochrony wynalazków i wzo­
rów użytkowych (Monitor Polski Nr 18, poz. 179) oraz 
w § 1 ust. 2 załącznika do tego zarządzenia. 

2. Przyznanie pierwszeństwa w przypadkach, o któ­
rych mowa w § 1 ust. 2, następuje z zachowaniem wa­
runków określonych w rozporządzeniu Prezesa Rady 
Ministrów z dnia 22 maja 1963 r. w sprawie pierwszeń­
stwa do uzyskania patentu na wynalazek albo rejestra­
cji wzoru użytkowego, wzoru zdobniczego lub znaku 



Monitor Polski Nr 57 - 1055 - Poz. 523, 524 i 525 

towarowego w przypadkach wystawienia wynalazku 
i wzoru na wystawie publicznej w Polsce lub za grani­
cą albo zamieszczenia znaku towarowego na towarze 
wystawionym na takiej wystawie (Dz. U. Nr 23, 
poz. 133, z 1972 r. Nr 54, poz. 351 i z 1985 r. Nr 33, 
poz. 147). 

3. Przyznanie pierwszeństwa w przypadkach, o któ­
rych mowa w § 1 ust. 3, następuje z zachowaniem wa­
runków określonych w § 12 i 13 zarządzenia Prezesa 

Urzędu Patentowego Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 
9 września 1992 r. w sprawie ochrony znaków towaro­
wych (Monitor Polski Nr 31 , poz. 217). 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia. 

Prezes Urzędu Patentowego Rzeczypospolitej Polskiej: 
W. Kotarba 

524 

OBWIESZCZENIE MINISTRA PRACY I POLITYKI SOCJALNEJ 

z dnia 5 września 1996 r. 

w sprawie podwyższenia kwot jednorazowych odszkodowań z tytułu wypadków przy pracy 
i chorób zawodowych. 

Na podstawie § 5 ust. 2 rozporządzenia Rady Mini­
strów z dnia 8 sierpnia 1988 r. w sprawie podwyższania 
niektórych świadczeń z tytułu wypadków przy pracy 
i chorób zawodowych (Dz. U. Nr 29, poz. 199 i z 1989 r. 
Nr 61, poz. 366), zwanego dalej "rozporządzeniem", 
ogłasza się, co następuje: 

Kwoty jednorazowych odszkodowań, o których 
mowa w § 2-4 rozporządzenia, wynoszą począwszy od 
dnia ogłoszenia niniejszego obwieszczenia: 

1) 201,40 zł za każdy procent uszczerbku na zdrowiu, 
nie mniej jednak niż 754,70 zł, z tytułu doznania sta­
łego lub długotrwałego uszczerbku na zdrowiu 
wskutek wypadku przy pracy lub choroby zawodo­
wej (§ 2 ust. 1), 

2) 3.736,90 zł z tytułu zaliczenia do I grupy inwalidów 
wskutek wypadku przy pracy lub choroby zawodo­
wej (§ 2 ust. 2). 

3) 201,40 zł za każdy procent uszczerbku na zdrowiu 
z tytułu zwiększenia uszczerbku na zdrowiu (§ 3). 

4) 18.647,10 zł, gdy do odszkodowania uprawnio­
ny jest małżonek lub dziecko zmarłego, oraz 
3.736,90 zł z tytułu zwiększenia odszkodowania 
przysługującego na drugiego i każdego następne­
go uprawnionego (§ 4 ust. 1 pkt 1). 

5) 9.353,20 zł, gdy do odszkodowania uprawnieni są 
tylko inni członkowie rodziny niż małżonek i dzieci 
zmarłego, oraz 3.736,90 zł z tytułu zwiększenia od­
szkodowania na drugiego i każdego następnego 

uprawnionego (§ 4 ust. 1 pkt 2). 

6) 3.736,90 zł. gdy do odszkodowania równocześnie 
z małżonkiem lub dziećmi zmarłego uprawnieni są 
inni członkowie rodziny; każdemu z nich przysłu­
guje ta kwota niezależnie od odszkodowania przy­
sługującego małżonkowi lub dzieciom (§ 4 ust. 1 
pkt 3) . 

Minister Pracy i Polityki Socjalnej : A. Bączkowski 

525 

OBWIESZCZENIE PREZESA GŁÓWNEGO URZĘDU STATYSTYCZNEGO 

z dnia 13 września 1996 r. 

w spawie przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia bez wypłat z zysku i nadwyżki bilansowej w spółdziel­
niach w sektorze przedsiębiorstw w sierpniu 1996 r. 

W związku z art. 3 pkt 7 ustawy z dnia 9 maja 1991 r. 
o zatrudnianiu i rehabilitacji zawodowej osób niepeł­
nosprawnych (Dz. U. Nr 46, poz. 201, Nr 80, poz. 350 
i Nr 110, poz. 472, z 1992 r. Nr 21, poz. 85, z 1993 r. Nr 
11, poz. 50 i Nr 28, poz. 127, z 1995 r. Nr 1, poz. 1, Nr 5, 
poz. 25 i Nr 120, poz. 577 oraz z 1996 r. Nr 100, poz. 461) 
ogłasza się, iż przeciętne wynagrodzenie bez wypłat 

z zysku i nadwyżki bilansowej w spółdzielniach w sek­
torze przedsiębiorstw w sierpniu 1996 r. wyniosło 
937,90 zł i zmniejszyło się w stosunku do lipca 1996 r. 
01,6%. 

Prezes Głównego Urzędu Statystycznego: 
w z. J. Witkowski 


